In his una tenenda est, ne cui fraudi sit iterata Minois  
 mentio, observatio chronologica, iam praeparata illa atque  
 inchoata a nobis, nunc paullo explicanda uberius. Illud  
 dico, quod Proleg. p. 12. iterumque p. 20. significavi, alie-  
 num ab Hecale poemate Minotaurum esse. Sane equidem  
 non hoc in me recipio, ut chronologiam scribam Thesei, et  
 cuivis facinori Thesei ut suum tempus assignem. Sed tamen  
 nonnulla ita videntur poetarum mythographorumque con-  
 sensu stabilita indicioque circumscripta temporis fuisse, ut  
 Callimachum recessisse a narratione omnibus communi, et  
 quae iam historicam haberet fidem, incredibile sit. Sunt  
 autem haec, quae iam recensuit ordine Meursius in Theseo  
 cap. 5. sqq. Primo una facinorum Thesei, quae iuvenilia,  
 vel adeo puerilia, appelles, series, communi quodam  
 vinculo inter se cohaerentium. A quibus separatus proxi-  
 mum locum obtinet coniunctus cum fabula Hecales taurus

liqua narrantur. Tum Athenis perrexit contra taurum Marathonium. Denique, *ἀλίγη ὄστερον*, ut ait Plutarchus, in Cretam. Hyginus etsi factorum Thesei, quae prima specimina iuvenilia dico, ordinem alium facit, in eo tamen, quod nobis praecipuum, consentit cum illis, *post* illa ponendum esse taurum Marathonium, et ultimo loco Minotaurum. Ita enim Hyginus Fab. XXXVII. et VIII. *Qui (Theseus) cum ad puberem aetatem pervenisset, mater praecepta Aegei indicat ei, lapidemque ostendit, ut ensem tolleret, et iubet eum Athenas ad Aegeum proficisci, — eosque, qui illic tum itinera infestabantur, occidit. Corynetem — Pityocamptem — Procrusten — Scironem — Cercyonem — aprum qui fuit Cromyone — taurum qui fuit Marathone — Minotaurum.* Qui obiter commemorant facta Thesei, non mirum si tempora confundant, ut Statius Theb. XII. 576. sq. 581. 2. Ovidius Ibide 409. sqq. At ubi ordinem tenet fabularum Ovidius, in opere quasi historico, VII. 433. sqq. illa quidem priora suo ordinat arbitrio, at in re primaria facit cum mythographis. Nam quod ibi in recensendis Thesei factis primum locum tauro dedit Marathonio, non negligentia factum aut errore puto, sed consulto, quoniam hoc tum recentissimum, eoque gravissimum civibus, Thesei non ita pridem patri Athenisque donati facinus. de Minotauro victoriam Thesei prudenter loco inferiori VIII. 169. ss. 262. s. reservavit. Idem ubi facta Thesei, non omnia, sed nonnulla potiora, imaginibus inscriptionibusque celebrata recenset, Heroid. Epist. II. 69. sic procedit ordine: Sciron, Procrustes, Sinis, Minotaurus; tum bellum Thebanum, Centauri, descensus ad inferos.

Apparet ex his, quid in Hecale de Minoe ac Minotauro potuerit scriptum esse, quid non potuerit. Non potuit in Hecale Cretensis expeditio Thesei et devictus Minotaurus esse. Nisi ea de re aliquid quasi vaticinando occupaverit Callimachus. At potuerunt esse, ac fuerunt, ut puto, quae ad historiam

tauri Marathonii necessaria de Minoe Pausanias loco paullo ante adscripto habet. Igitur vestigia legens Pausaniae sic fere coepisse conicio poetam: Immissum Cretae taurum a Neptuno esse, quum multum polleret Minos, ac maris insularumque imperium classe teneret. Huc refero insigne Callimachi fragmentum, omissum a Bentleio, *Fragm. a Spanhemio collect. p. 392. XVI. ed. Ern. nunc Fragm. DI. Blomf.*

*καὶ νήσων ἐπέτεινε βαρὺν ζυγὸν αὐχένι Μίνως.*

ex Cyrillo Alex. contra Iulian. lib. VI. p. 191. T. I. Spanh. De Minois quae tum fuit *Θαλασσοκρατία* perque insulas dominatione praeter Pausaniam l. l. et praeter Apollodori l. l. verba inprimis illa ad Callimachum apta, *ῥαλασσοκρατίας δὲ πρῶτος παῶν τῶν νήσων σχεδὸν ὑπῆρξεν*, cf. Thucyd. I. 4. Isocrat. Panathen. p. 269, 43. ed. Bekker. Diodor. IV. 60. Strabo I. p. 48. (p. 83. A.) Cyrillus testimonio Callimachi utitur ad comprobendam Minois iniustitiam atque intemperantiam: de quo aliquid Spanhemius ad Callim. h. Dian. 194. ubi idem rursus profert fragmentum Callimachi. Videbar etiam mihi ita scriptum legisse: *νησάων ἐπέτεινε* etc. quae si non proba genitivi forma, certe Callimachea foret: cf. Callim. h. Del. 66. 275. Suidas (cf. infra tractandum Callim. Fr. CCCCXXVIII.): *Κολωνάων, καὶ νησάων. παραλόγως ἐχρησάτο Καλλίμαχος. οὐ γὰρ παρῄγεται ἀπὸ τῆς κολώνης, ἀλλ' ἀπὸ τοῦ κολωνοῦ.* add. fragmenta, fortasse Callimachi, *Ἄρτεμι Κρητῶν πότνια τοξοφόρων, et καλοὶ νησάων ἀστέρες*, quae cum alio Epicharmi primum publicavit Heynius ad Iliad. XIX, 1. mirum ibi *Κρητῶν*, quod Hermannus aliquando *Κρηταίων* fuisse putabat: nam sane aliud est *Κρηταίων-εὐρεαίων* apud Homerum. Nunc video constanter sic legi: *καὶ νήσων ἐπέτεινε* etc. Modum si quis quaerat, quo haec nexa fuerint, ut de multis proponam unum, Callimachus ita potuit: *Ἦν χρόνος, ἦνίχ' — — καὶ νήσων ἐπέτεινε β. ζ. α. M.* ad exemplum similium iuitorum apud Lobeckium Aglaoph. I. p. 246. Vel *Ἦν ὅτε* — ut in Cypriis. Callima-

chus ipse in Choliambis Fragn. LXXXVII. quod pro exordio fabulae alicuius habeas: *Ἦν κελνος οὐνιαυτός, ᾗ τό τε πτηνόν* etc.

Ad dictionem similia annotavi haec ex Apollinare: Psalm. LXXI. *οἴσατε νῆσοι δῶρ', — γαίης μεν βασιλῆες ὄλης ἄμα γονάσσαιντο. ἔθνεά οἱ παντοῖα ποτὶ ζυγῶ ἀνχένα θείη.* Ps. XCIX. *ἀθανάτου χairoντες ὑπὸ ζυγὸν ἀνχένα θείσθε.* Ps. CI. *αὐτὰρ κοιρανίοισιν (?) ἐὸν ζυγὸν ἀνχένα (ἀνχένη?) θήσει.* At futilis auctor, audio; neque ea similitudo, ut quicquam ad illustrandum Callimachum conferat. Neque ego annotassem ista, nisi semel monendum esset, Apollinarem ita Homeri, Callimachi, usu ac lectione nutritum exercitatumque videri, ut similitudo etiam levior facile imitationis sive voluntariae sive non voluntariae suspicionem moveat. Et Homericam imitationem taceo, quum et manifesta multis locis, et Homerus is sit, quem norunt omnes. Ut unum proferam de levioribus, et quae facile praetereant legentem, Homericum est *θαῦμά μ' ἔχει* Psalm. CV. et CXXXVIII. unde in lacunoso Pauli Silentiarum loco *Ἐκφο. τ. μ. ε. II. 96.* quo Graecus iure *θαῦμα δ' ἔχω* supplet, eodem iure aliquis *θαῦμά μ' ἔχει* restituat. Callimachi autem non solum vocabula multa, h. e. primum divulgata a Callimacho ac frequentata versu heroico, et adamata Callimacho vocabula, sive ex ipso Callimacho doctus, sive ex aliis Callimachea elegantia imbutis poetis, frequentat Apollinaris: *εἶνεκα* (pro *οὔνεκα*, semel, si verum est, Ps. XXXVIII. *εἶνεκ' ἐγὼ ξείνος*), *ἄισμα* (Ps. CXLIII, et saepe in titulis Psalmorum), *ἠνεκέως, φερέζως, (σελήνης Ps. LXXI. epitheton, alibi aliter), ἀβάλε, ἀεργτάζειν, ἀρήκοος, αἰδίμιος, ἔμπα, ἔμπα γε μήν, ἐσσήν, εὐαγής, νήχυτος, ὀμέστιος, περιηγής, πολύθεστος, συνέμπορος, ψύθος* (Ps. CVIII.): sed etiam complexus verborum habet ad similitudinem locorum, qui sonabant ante aures, Callimachi conformatos. Ps. LXVI. *θεῖον ὄρος, πολυανθές ὄρος μάλα πῖον ἐτύχθη, πῖον ὄρος*, — ad Lav. Pall. 40. *Κρεῖτον δ'*

liciter annectimus Fragmentum Hecales XLVI \*, Immisit  
Neptunus tauro oestrum,

*βουσσόν, ὄντε μύωπα βοῶν καλέουσιν ἀμορβοί,*  
eoque in rabiem egit. Anna Fabri versum ad Ἴουζ ἀφιζίν  
pertinere suspicabatur, p. 369. ed. Ern. Emendato a se in  
sua Fragment. Callim. collectione p. 385. ed. Ern. versu utitur  
Spanhemius ad h. Dian. 45. ubi vocem ἀμορβός explicat, cui  
disputationi addendum Fragm. Blomf. CCCCLXXV. infra Cap.  
VI. De oestro sive μύωπι: non puto enim accurate observa-  
tum poetis discrimen esse, quod scholia Apollonii locis statim in-  
dicandis inter utrumque faciunt: bobus infesto, praeter βοη-  
λάτην μύωπα Aeschyli, cf. Apollonius Rhod. I. 1265. ὡς δ'  
ὄτε τίς τε μύωπι τετυμμένος ἔσσντο ταῦρος, — et qui ma-  
gis memorabilis locus, III. 276. γ. τετραχῶς, οἷόν τε νέαις  
ἐπὶ φορβάσιν οἰστρός τέλλεται, ὄντε μύωπα βοῶν κλεί-  
ουσι νομῆες. quod scribenti ipsum hunc versum nostrum  
ex Hecale observatum esse haud dubie recte statuit Gerhar-  
dus Lect. Apollonian. p. 9. Cf. Tryphiodor. 361. Coluth. 45.

Deinde immanem beluam, quum Cretam vastasset, trans-  
latam ab Hercule in Peloponnesum esse, atque hinc inva-  
sisse Atticam, et in campum excucurrisset Marathonium,

*ἐννότιον Μαραθῶνα,*

cum mythographis narrabat poeta. Sed quod hac oportu-  
nitate inserui, Fragm. CCCL. etiam infra collocatum esse  
potuit, in eo quod nobis Caput VIII. est, vel poemate alio.  
Qui tauro primum ab Iove furorem subiectum, ut Cretensium  
agros ac moenia vastaret, scribit, interpres Statii, idem hoc  
habet, ipsi, nisi fallor, proprium, taurum Argos perductum  
ab Hercule, ab Iunone in Atticam regionem expulsum esse.

Hinc dubitandi campus ac materia aperitur. Scilicet in-  
terfectum a tauro Androgeum Minois filium, et bellum, quod  
ea de causa Atheniensibus Minos pater intulit, finivitque  
conditione hac, ut per novem annos in Cretam quotannis  
*funera Cecropiae, nec funera, portarentur, in dapem Mino-*

et carm. Apollonii Rhod. p. 55. haec plane ipsa verba fuisse Callimachi : *καὶ τὰ μὲν ὡς ἤμελλε μετὰ χρόνον ἐκτελέεσθαι.* etsi qui conservavit hoc fragmentum, vetus interpres Apollonii Rhodii, eius testimonium ita comparatum est, ut aliquid admittere dubitationis videri queat. Haec enim est ad Apollonium, ubi hic versus exstat I. 1309. *καὶ τὰ μὲν ὡς ἤμελλε μετὰ χρόνον ἐκτελέεσθαι,* interpretis graeci annotatio : *Καλλιμάχου ὁ στίχος.* vel, quod idem est, in Schol. Parisinis : — *στίχον εἶναι φασὶ Καλλιμάχου.* Id aliquis ita acceperit, apud Callimachum non eundem versum, sed tam similem fuisse, ut idem esse videri posset. Verum hoc si voluisset interpres Apollonii, sic, puto, scripsisset : *ἀπὸ Καλλιμάχου ὁ στίχος,* et addidisset ipsum versum Callimachi. Certe sic accuratius : ut in re simili interpres loquitur Aristophanis Acharn. 891. (883). Sic Apollonium congruere cum Callimacho supra p. 546. vidimus. Haec olim furta (cf. Bentl. ad Fragm. CXXIV.) appellabant, nos imitationes solemus, vel, mitissimo omnium vocabulo, *reminiscentias.* Et in Apollonio, bono poeta, omnino non tulerim furti appellationem, facilius in Nonno : quamquam ne in Nonno quidem, si furta dicas ea, quae quis sua coactus inopia, et quae clam abstulerit. Necessitas spoliandi Callimachum nulla ei erat, apud quem ipsum et copiam verborum, et magnam facilitatem versus faciendi fuisse manifestum est; neque clam esse Nonnus, quod imitaretur Callimachum, sed magis suam doctrinam ostentare scite intexendis vocabulis, membris, hemistichiis Callimachi, doctissimi poetae, voluit. Ut eo loco, propter quem haec disputata sunt, quem locum debemus Ruhnkenii Epist. crit. II. p. 186. diligentiae : V. 211. *καὶ τὰ μὲν ὡς ἤμελλε γέρων χρόνος ὀψὲ τελέεσαι.* Addo alterum, in quo aequae aperta, vel magis, imitatio Callimachi : XX. 142. *καὶ τὰ μὲν ὡς ἤμελλε μετὰ χρόνον ὀψὲ τελέεσειν Βάχχος ἄναξ.* Evang. Ioann. XVI. 3. *καὶ τὰ μὲν — — τελέουσιν.* Similia iam apud Homerum, ut Iliad. XII. 34. *ὡς ἄρ' ἔμελλον ὀπισθε*

*Ποσειδάων καὶ Ἀπόλλων θησέμεναι.* Apollonii haec observavi ad versum Callimachi partim idem sonante versus initio, partim sententia accedentia: II. 528. καὶ τὰ μὲν ὧς ὑδέονται. IV. 618. καὶ τὰ μὲν ὧς κείνοισι μετ' ἀνδράσι κεκλήσται. IV. 1216. ἀλλὰ τὰ μὲν στείχοντος ἄδην αἰῶνος ἐτύχθη.

Praeter haec nullum, quod Capiti II. attribuiam, fragmentum praesto est. Nisi de tauro per Atticam, aut ante per Cretam, grassante accipere placeat *Fragm. CCCCXXXIV.* Ἐν ἔλλερα πολλὰ τέλεισκεν. Quod nos ad Caput VI. differimus.

Sed antequam ulterius progrediar, illa prius a me scriptorum correctio, quam paullo ante p. 547. 8. proposui, admonet, ut de alio loco, quem Cap. IX. p. 20. tractavi, diversam ab illa mea priori sententiam proferam. Accidit mihi, dum contra falsas Toupii sententias disputo, ut illud quoque, quod recte observatum in iis sententiis videatur, una cum falsis reiicerem. Verba sunt Suidae: *Στόρησι. ζῶναις. Αἱ δὲ γυναῖκες στόρησιν ἀνέστ(ρ)εφον. περὶ Θησέως.* Hinc Toupius Emendat, in *Suid. P. III. Vol. II. p. 197.* (T. I. Lips. p. 441.) fragmentum sic a se dispositum:

αἱ δὲ γυναῖκες

[αὐτὸν μὲν] στόρησιν ἀνέστρεφον,

ad Hecalen retulit. *Est autem hoc fragmentum Callimachi, opinor, in Hecale: ubi de Theseo a Creta post occisum Minotaurum reduce, et ab Hecale hospitio excepto agebatur, de quo Plutarchus in Theseo. Confer etiam Suidam supra v. Περιαιγιρόμενοι Tom. III. p. 80.* In his quid falsum sit, at longe falsissimum, apparet post ea quae de argumento ambituque Hecales carminis tam in Prolegomenis quam supra p. 540. sq. docuimus. At enimvero nihil, ut videtur, impedit, quominus in Hecale haec fuisse putentur eo loco, ubi victor redux cum devicto tauro Marathonio Theseus a civi-

magno ambitu et vario argumento fabulas, cuiusmodi est fabula Minois, uno Callimachum loco pertexuisse atque ab-solvissse. Plerumque partes fabularum, per se constantes aliquo modo, quas deinde inter se nectere in unum diligens lector, cogitandoque efficere, quid de toto fabulae complexu sensisset Callimachus, poterat, in diversis carminibus, vel in diversis locis eiusdem operis ferebantur. Vel eandem fabulam, partemve fabulae, uno loco data opera explicatius tractaverat, altero perstringebat obiter. Ut Molorchi historia fortasse *Αἴτιον* fuit hac quaestione: *quando et qua occasione instituta Nemea fuerint, vel cur in Nemeis victores tali quadam corona coronentur.* Nullamne igitur Callimachus alterius narrationis, magis celebratae antiquitus, de institutis propter Archemorum Nemeis, mentionem fecit? Nullam, puta. Certe fecisse Callimachum non constat testimoniis. Nisi peracta Molorchi historia, renovata illa altera occasione Nemea esse obiter adiecerit, quemadmodum adiicit Probus, vel aliquid ea occasione in Nemeis novatum esse. Quo testimonio Scalliger ad Propert. II. 34. (25. ed. Scal.) probabat, Callimachum *Nemea ad Archemori exequias* tractasse in Aetiis, ipsius Propertii, id testimonium nullum est, si quidem Propertius, ut apertum est, v. 37. sqq. non *Αἴτιον* argumenta, sed Thebaidos alicuius argumentum atque imaginem describit. Rursus Molorchi in Hecale mentio si non facta est, certe potuit fieri obiter. Etsi pro certo hoc tantum dabimus, observatum Molorchum Callimacho esse Hecalen scribenti. De Aetiis quaestionem nunc ea de causa attigi, ut monstrem, fabulas inserendi ad Minoem spectantes occasionem non unam fuisse in Aetiis. Eius operis argumentum ambitumque quum supra modum auxisset atque extendisset Salmasius Exercit. Plin. p. 601. b. G. qui *fabularum omnium origines et causas* exposuisse Aetiorum opere Callimachum scribit, et rursus idem opus quum finibus iusto arctioribus circumscripsisset Salvagnius ad Ovidii Ibin v. 57. qui dicit eo poematio, nam

poemation vocat, Callimachum complexum esse *sacrorum ritus et causas*, sapientissime Hemsterhusius ad Propert. p. 950. 951. ubi etiam de ingenio operis aliquid in univcrsum monet, recte ille negans morosum atque obscurum opus Aetia fuisse, ita breviter: *in illo Poëmate, ubi Veterum fabularum morumque rationes exponebantur.* cui definitioni qui cum Buttmanno de Cydippe p. 142. Mythol. II. *rerum quarundam naturalium causas* addiderit, habebit fere capita sive genera, sub quae revocet Callimachi Aetiorum fragmenta tum ea, quae in Aetiis fuisse diserte testantur grammatici, tum alia non pauca, quae in opus illud indicio satis certo recipias, Sic, ut unum statim proferam, quod totum est in coniectura positum, quae narrat Apollodorus III. 15, 7. extr. egregium constituunt *Αἴτιον: cur in Paro insula Gratiis sine tibiis et coronis sacrificent.* Iam huic narrationi, quae subiectam Minoi insulam Paron, inde Minoam dictam, spectabat, aptus versus: *καὶ νήσων ἐπέτεινε βαρὺν ζυγὸν ἀνὰ χεῖ Μίνως,* neque ineptum ad eandem est Callim. Fragm. CCCLXVIII. Deinde aliud *Αἴτιον* fuerit *maris appellatio Icarü:* Callim. Fragm. V. Nam *cognomina prisca locorum,* ut verbis Romani Callimachi IV. 1, 69. utar, cecinisse hic illic in Aetiis Callimachum, et sponte quisque coniiciat, et sunt fragmenta quae persuadeant. ut quum nomen explicabat *Zanclæ:* Fragm. XXII. et CLXXII. coll. Steph. Byz. v. *Ζάγκλη.* Scyllam Nisi cum versibus *Σκύλλα γυνή κατακῆσα* etc. et *πορφυρέην ἤμυσε κρέκα* et fortasse cum illo quoque, *καὶ νήσων ε. β. ζ. αὐ. Μίνως,* ubi inserere posset, plures loci occasionesque erant, quas indicabo, non ut de pluribus unam lector eligat, nulla enim ex omnibus sua quadam probabilitate commendatur: sed ut exemplis doceam, qualia cogitare *Αἰτίων* argumenta liceat. Igitur licet *Αἴτιον* cogitare, auctore Ciris et Ovidio Metam. VIII. 151. praeceuntibus, hoc argumento: *unde κείρις dicta:* vel hoc: *cur haliaetus inimicus ciri.* Vel occasione ab nomine loci desumpta: *unde Scyllaeum di-*

De Thesei pueritia, primaque adolescentia, aliquid insertum fuisse, ubi primum poeta producebat Theseum, tum quivis per se ipse coniecerit, tum fragmenta nonnulla suadent, quae sponte quasi eum in finem inter se coeunt. Primum ponimus, Plutarchi Thes. c. 3. indicio: *Θησέως τὸ μὲν πατρῶν γένος εἰς Ἐρεχθεά καὶ τοὺς πρώτους αὐτόχθονας ἀνήκει· τῷ δὲ μητρῶν Πελοπίδης ἦν*: quo etiam cap. 19. narrata de *ἀνεπιῶ* Thesei Daedalo adhibenda sunt, Fragmentum Hec. LXI\*. Narrant Scholia Homericæ ad Iliad. II. 547. de ortu Erechthei, regis Atheniensium, *τοῦ καὶ Ἐριχθονίου καλουμένου*, genitum esse a Vulcano, notam fabulam obscœnam, eiusque rei in fidem testimonium addunt Callimachi:

*ἱστορεῖ Καλλίμαχος ἐν Ἐκάλῃ.*

*ἐν Ἐκάλῃ* scholia tantum minora, s. Didymi, adiectum habent, et quod ego addo, Spanhemio ad Callim. Fragmenta a se collecta p. 388. VII. ed. Ern. testante, Schol. MSS. olim Is. Vossii: ut nihil dubites quin recte sit adiectum. Igitur Callimachus, dum prosapiam laudat Thesei, consistens paulisper in auctore generis, de Erechtheo sive Erichthonio, vero Autochthone, miram attigit fabulam. Ut expectari poterat a docto poeta. Etsi nec diu moratum esse in hoc argumento poetam, et modeste, per ambages quasdam, verbis exquisitis, obscœnam rem adumbrasse puto. Ut in rebus naturalibus enunciandis Callimachus, ubi veterum simplicitas fabularum reddenda erat, non fuit anxius et supra modum verecundus, quod ostendit hymno in Iovem v. 15. sqq. 44. ita nec libidinosus poeta fuit. Quem libidinosum merito dixeris, Nonnum, ex eius hac de re locis erui posse, detracta ea, quae propria Nonno, luxuria, verba putaveram, quibus fere rem declarasset Callimachus. Sed nihil certi efficio. Interea comparetur Nonnus XIII. 171. sqq. XXVII. 110. sqq. XXIX. 335. sqq. XLI. 63. sq. Veluti quod de posteriore Erechtheo apud Nonnum, id apud Callimachum similiter

promiscue. H. in Del. 156. οὐδ' ἦτις Κέρκυρα φιλοξενωτάτη  
 ἄλλων, cf. Fragm. CLXIV. ἀλλὰ θεῆς, ἦτις με διάκτορον ἔλ-  
 λαχε Παλλάς. H. Dian. 18. 9. πόλιν δέ μοι ἦντινα νεῖμον,  
 ἦντινα λῆς· quod cum duobus Antonini Liberalis locis, qui-  
 bus abusus fuerat Ernestius, expedit Hermannus ad Viger.  
 p. 710. In eodem hymno v. 81. rarum est, nisi fallor, in  
 medio insertum εἰ δ' ἄγε. H. Cer. 96. πολλάκι esse διὰ μέ-  
 σου animadvertit Ernestius: βαρὺ δ' ἔστειον αἱ δὴ ἀδελφαί,  
 χῶ μαστὸς τὸν ἔπινε, καὶ αἱ δέκα πολλάκι δῶλαι. cf. h. Del.  
 119. Fragm. CCCCXLV. οὐδ' ὄθεν, οἶδεν, ὀδεύει, Θνητός  
 ἀνήρ. Nonnulla habet hoc in genere ab usitata simplicitate  
 epica recedentia Moschus, Megarae auctor: v. 45. σὺ δ' ἦντε  
 λείβεται ὕδωρ. v. 56. τὰ δέ οἱ θαλερώτερα δάκρυα μῆλων.  
 v. 91. πρὸς δ' ἔτι μ' ἐπτοίησε διὰ γλυκὺν αἰνὸς ὄνειρος ὕπνου.  
 In Theocriti versu III. 21. τὸν στέφανον τίλαι με κατ' ἀν-  
 τίκα λεπτά ποιησεῖς, non, ut vulgo, puto, accipitur cum  
 Valckenario, κατ' et τίλαι, quod qui legendo reddere volet,  
 insuavem fieri caesuram sentiet, sed cum Heinsio iungo κατὰ  
 λεπτά: non tamen ut ἀντίκα ad ποιησεῖς referam, quod  
 Heinsius volebat, sed ita: κατ' ἀντίκα λεπτά, ut extemplo  
 fragmenta fiant, in augenblicks kleine Stücke. igitur hic  
 nulla est traiectio. cf. Callim. h. in Del. 88. τὸν ἀντίκα πό-  
 τμον. Denique ad quaestionem de traiectione artificium Cal-  
 limachi, nam Callimacho puto artificium fuisse, in praeposi-  
 tione semel ponenda, et quidem cum secundo nomine con-  
 iuncta, de quo post Ruhnkenium in Epist. crit. ad h. Apoll.  
 8. praeter alios Boissonadius in Callim. p. 195. pertinet, et  
 copula non suo loco collocata: h. Dian. 24. ὅτι με καὶ τί-  
 κτουσα καὶ οὐκ ἤλγησε φέρουσα. h. in Del. 324. παίγνια κο-  
 ρίζονται καὶ Ἀπόλλωνι γελαστόν. Epigr. XXXI. (XXXII.) 5.  
 ὁστέα σοι καὶ μούνον ἔτι τρίχες· quam Valckenarius Callim.  
 Eleg. Fragm. p. 24. iniuria verborum σύνθεσιν non Callima-  
 cheam dicit. Ad refutandam obiectionem alteram, graviorem  
 illam, quam ab re petit Valckenarius, annotatum habebam,

quod nunc occupatum ab Iacobsio in Anthol. Palat. Not. or. p. 746. video, exemplum Theocriti XIV. 5. 4. Approbatam aliis coniecturam Valckenarii, ὄστια σοι καὶ ῥινόσ ἔτ', οὐ τρίχες· mihi primum insuavis caesura suspectam reddidit. Idem ex Epigr. XXXI. defendo atque explico Epigr. Callim. XXV. 5. λοξὸν ὄφιν καὶ μούνον ἔχων ξίφος· nihil nisi anguem et gladium. non γυμνόν, ut coni. Brunckius.

Ut ad Theseum redeam, vel potius ad Aegeum et saxum illud, error est, ex male lecto Tzetze natus, quod ad Lycophronis v. 494. in scholio Par. B. apud Bachmannum traditur, Κολουραϊαν eam petram Callimachum et Plutarchum appellare. Nihil eiusmodi Plutarchus, neque hoc nomen fuisse proprium videtur. Etsi hoc, proprium fuisse nomen, et terminatio usitata in nominibus gentilibus αιος facile alicui persuadeat, et Tzetzen credidisse ex verbis eius colligas. At certe Suidas aliter: Κολουραία πέτρα· κοίλη, κεκαμμένη, ἢ στρογγύλη. παρὰ Καλλιμάχῳ. Et habet nomen proprium Pausanias II. 52, 7. 54, 6. πέτρα Θεσείως ὀνομαζομένη; ante Theseum, πρότερον, Ἰοῦσι βωμὸς σθενίου. Explicationem Suidae priorem, κοίλη, Plutarchi saxi descriptio Thes. c. 3. commendat. Apud me, propter etymologiam, κόλος, κολοβός, et quod proximum, κολουρος, explicatio de tribus apud Suidam media praevallet, κεκαμμένη, h. e. saxum abruptum, incurvatum ac propendens in unam partem. Quae etiam saxa facilius attolluntur, vel attolli posse videntur, quam quae aequali undique fundamento innixa paullatim in altum eriguntur. Hyginus ubi Engonasin sidus describit, quod, Hegesianacte auctore, Theseum repraesentet, Troezenae extollentem saxum, Poet. Astron. II. 6. itaque niti videtur, inquit, ut quam altissime possit lapidem extollat. Plutarchus cap. 6. ὁ δὲ τὴν μὲν πέτραν ὑπέδν, καὶ ῥαδίως ἀνέωσε. Pausanias I. 27, 8. τούτου δὲ εἰκῶν ἐν ἀκροπόλει πεποιήται τοῦ λόγου, χαλκοῦ πάντα ὁμοίως πλὴν τῆς πέτρας. Cf. Winckelmann. Monumenti ant. ined. Num. 96. Vol. I. ubi Win-

τόπον, ὡς περ τὴν Εὐβοίαν, Ἑλλοπίαν κληθῆναι. Idem X. p. 445. (683. A.) καὶ Ἑλλοπία δ' ὀνομάσθη ἀπὸ Ἑλλοπος τοῦ Ἴωνος· οἱ δὲ Αἴκλου καὶ Κόθου ἀδελφόν φασιν, ὃς καὶ τὴν Ἑλλοπίαν κτίσαι λέγεται χωρίον ἐν τῇ Θριάς καλουμένῃ τῆς Ἰστιαϊώτιδος πρὸς τῷ Τελεθρίῳ ὄρει, καὶ τὴν Ἰστιαίαν προσκτήσασθαι, καὶ τὴν Περιάδα, καὶ Κήριον, καὶ Αἰδησον, καὶ Ὀροβίαν, — sequuntur de Ellopiensibus alia. Stephanus Byz. Ἑλλοπία, χωρίον Εὐβοίας. καὶ ἀπὸ τῆς ἡ νῆσος ἀπὸ Ἑλλοπος τοῦ Ἴωνος, τὸ ἐθνικόν, Ἑλλοπιεύς. Cf. Eustath. in Iliad, II. 538. p. 280, 50. Itaque docte Hegesianax *Ellopium* ensem dixerat, h. e. Euboicum. celebris fuit ferri atque aeris fabrica Euboica. Sed quod gravissimum, hoc ipsum, talem fuisse illum Aegei Theseique gladium, alius scriptoris testimonio comprobatur. Is scriptor Callimachus est, in Hecale, Fragm. LI. b. quod posuimus Cap. VIII. ἄρκιος, ἢ χεῖρῶσιν ἐλῶν Αἰδήσιον ἄορ. ubi quod Bentleius scribit, *Αἰδήσιον ἄορ* esse *quævis* ferreum vel aeneum ensem; commune enim epitheton esse, ut *Ἀγελώϊον ὕδωρ*; id nunc aliter se habere videbitur, postquam duos antiquos scriptores vidimus consentientes in eo, ut *Euboicum* dicant illum Thesei gladium. *Αἰδήσιον* quo iure dicat Callimachus, incertum est. Nam aut prope Aedepsum nota ferri aerisve metalla erant, celebris fabrica, aut *Aedepsum* pro *Euboea* dixit, ut faciunt nonnunquam docti poetae, partem pro toto. In universum hoc tenendum, de quo tantum, quantum sufficiat, interpretes ad Stephanum Byz. v. *Αἰδησος*: fuisse in Euboea ferri atque aeris metalla, et nota fuisse τὰ ψυχρήλατα τῶν ξιφῶν fabricae Euboicae. Laudatur Aeschylus Fragm. 360. Dind. λαβῶν γὰρ ἀντόθηκτον Εὐβοικὰν ξίφος. Nos nunc Callimachi ea de re locum, ab eodem Stephano v. *Αἰδησος* conservatum, tractabimus, non quod meliorem habeamus Bentleiana emendationem, sed ut caveamus, ne quis forte hunc quoque locum ex Hecale desumptum esse suspicetur. Stephanus ita: — ἦν δὲ καὶ σι-

δηρῶ καὶ χαλκῶ μέταλλα κατα Εὐβοίαν. Καλλίμαχος δαίδα  
 ἐν δὲ λάχαινε μὲν ἔργα σιδήρου. οἱ γὰρ Εὐβοεῖς σιδηρουρ-  
 γοὶ καὶ χαλκεῖς ἄριστοι. Ἐπιφρόδιτος δὲ μαρτυρεῖ, ἐκεῖ  
 χαλκὸν πρῶτον εὐρεθῆναι. καὶ πρῶτοι ἐκεῖ χαλκὸν ἐνεδύ-  
 σαντο οἱ Κούρητες, etc. Reliquimus verba Callimachi ut  
 exhibet Bentleius Fragm. CCCV. Bentleius satis probabi-  
 liter: δέδασεν δὲ λαχαινέμεν ἔργα σιδήρου. δέδασεν, docuit,  
 vel scit, calleit, ut δεδάσιν Callim. h. Ap. 46. scil. Euboea,  
 ut puto. Atque habeo Dionysii Periegetae locum, in quo  
 iures Callimachi Dionysio obversari verba, ut sunt a Bent-  
 leio restituta, v. 769. Chalybes μογεροῦ δεδαηκότες ἔρ-  
 γα σιδήρου: sensu nonnihil diverso, si quidem Dionysio  
 ἔργα σιδήρου manifesto tractationem ferri, laborem qui partim  
 in effodiendo, partim in cudendo ferro (cf. Callim. Fr. CXXIX.)  
 cernitur, significat, at apud Callimachum ἔργα σιδήρου, propter  
 λαχαινέμεν, significabit ipsum ferrum, s. moles ferri, ea circuitio-  
 ne, de qua C. Rittershus. in Oppian. Halieut. l. 105. et ut unum  
 nomen de doctioribus, Valckenarius in Eur. Phoen. 206. In  
 Rehdigerano tamen post δαίδασην lacuna est, sic, ut annota-  
 vit Passovius: Καλλ. δαίδασην . . δὲ λάχ. Quo immi-  
 nuitur aliquo modo quae per se inest in Bentleii coniectura  
 veri similitudo: ut taceam vix intelligi, quo consilio haec  
 Stephanus verba Callimachi apposuerit, in quibus neque Ae-  
 depsi neque Euboeae mentio. Quare videndum, an lacuna  
 sit in verbis poetae, istae autem litterae δαι, quae est prior  
 Bentleii coniectura, significant δ' αἰ, hoc est, quarto Αἰτίων.  
 Aut, si αἰ pertineat ad verba poetae, sic: Καλλίμαχος δ',  
 Callimachus quarto. ut alibi eidem Stephano breviter lauda-  
 tur Καλλίμαχος δευτέρῳ, Καλλίμαχος τρίτῳ, Καλλίμαχος  
 ἐν τετάρτῳ, scil. Αἰτίων. vel etiam Καλλίμαχος ἐν τρίτῃ,  
 Καλλίμαχος τετάρτῃ. nam utrumque licet, tam femininum  
 quam neutrum: cf. praeter I. Gronovium ad Steph. Byz. Fra-  
 gmentum p. 297. Vol. VII. Thes. Antiq. Gr. et Ernestium ad  
 Callim. Fr. XIII. Bastius Comment. palaeogr. p. 853. med. Etsi

Ammonium, unde *Αιγέος* emendatio longe facillima. At in Ammonii MS. Regio plane illud nostrum, sic: *Τοῦνεκεν Αιγέος ἔσκεν*. si fides Ruhnkenio in Epistolis a Tittmanno editis p. 115. Sic restituta verba quum duplicem interpretationem admittant, unam hanc, recognovisse Aethram gladium Aegei crepidasque, haud dubie unice vera est altera: *Sensit Aethra, filium esse Aegei*. Non quod antea id ignorasset: ipsa enim gravidam se esse ex Aegeo sciverat, ac diserte Plutarchus: — *οὕτως αὐτὸν ἢ Αἰθρα πρὸς τὴν πέτραν προσαγαοῦσα, καὶ φράσσασα περὶ τῆς γενέσεως τὰ ληθῆς ἐκέλευσεν ἀφελῆν τὰ πατρῷα σύμβολα, καὶ πλεῖν εἰς Ἀθήνας*. sed cum acumine dictum: intellexit veram esse Aegei sobolem, agnovit in Theseo patriae documenta virtutis. Quam in sententiam, quum interdum grammatici brevitatis studio imperfectas relinquunt scriptorum quas laudant sententias, ut supra Ammonium *εἶνεκεν οὐχ ἔν ἄεισμα*, abrupta sententia, citantem vidimus, non ineptum fuerit, supplementum versus eiusmodi fingere: *τοῦνεκεν Αιγέος ἔσκεν Ἐρεχθεῖδαο γενέθλη*. *Ἐρεχθεῖδαο*, vel etiam, ut est *ἠγνῶν νῆς Ἐριχθονιδῶν* in Epigrammate, *Ἐριχθονίδαο*: aut latiore significatione, pro *Atheniensi*, de quo modo dicendi Eustathius in Iliad. II. 547. sq. in Odyss. VII. 81. et viri docti monuerunt passim; aut proprie, ut respiciatur ad derivatam ab Erechtheo s. Erichthonio originem Thesei, de quo supra. Cf. Apollonius Rhod. I. 101. *Θησεία δ', ὃς περὶ πάντας Ἐρεχθεΐδας ἐκέκαστο. γενέθλη*, de uno, apud eundem Apollonium I. 153. apud Callimachum non meminisse me legere. Etsi quam etiam Etymologus in verbo *ἔσκεν* desinat, lubentius credo interpunctum fuisse post *ἔσκεν*. Praeterea, ut nihil celem, non tam certum est, quam dixi esse, compertum Aethram de partu suo, quod Aegei esset filius, habuisse. Suo more antiquitas, ut aliis, quorum maior ferebatur virtus, quam quae a patre insita videri mortali posset, deos genitores assignavit, ita Thesei natalibus

Neptunum admiscuit. Sic hoc dico ambigue, Neptunum admiscuit: de modo enim varie et iudicabitur, et fortasse iudicatum est antiquitus. Licebat sic: incertum esse, utrum Aegaei magis an Neptuni filius dicendus esset Theseus. Vel sic, patrem re vera fuisse Neptunum, nomen praebuisse Aegeum, ut certissima Iovis proles, Hercules, tamen Amphitryoniades audit, et nonnunquam ita Amphitruoni attribuitur, ut verum fuisse Amphitruonem patrem diceret, nisi aliud nosset aliunde. veluti Theocritus Idyllio XXIV. nusquam discrete divinam originem prodit, si forte excipias versum 102. Denique sic licebat, patrem fuisse Aegeum, sed aliquid in Theseum gloriae ex eo redundasse, quod eodem tempore mater, et nocte eadem, amplexibus honorata Neptuni fuerit. Hyginus Fab. XXXVII. ita: *Neptunus et Aegeus, Pandionis filius, in fano Minervae cum Aethra Pitthei filia una nocte concubuerant. Neptunus quod ex ea natum esset, Aegeo concessit.* Apollodorus III. 15, 7. et ex eo Tzetzes ad Lycophr. 494. τῆ δὲ αὐτῆ νυκτὶ καὶ Ποσειδῶν ἐπλησίασεν, αὐτῆ, nihil illi addentes de concessione Neptuni. Neptuni filium discrete, et sine dubitatione, Theseum faciunt laudati Meursio in Theseo cap. 1. Diodorus Sic. IV. 59. Isocrates Encom. Hel. p. 254, 18. ed. Bekker. his verbis: — *Θησεύς, ὁ λεγόμενος μὲν Αἰγέως, γενόμενος δ' ἐκ Ποσειδῶνος,* et mox p. 235. extr. Cicero de Nat. D. III. 18. et 31. denique Aristides. Atque narratione de tribus Thesei votis, quam ex Euripide, Seneca Tragico, Cicerone, Meursius ibid. exhibet, eadem continetur sententia. Nihil in contrariam partem ex eo efficias, quod *Aegiden* appellat Theseum Hesiodus, Scut. H. 182. *Θησεά τ' Αἰγίδην, ἐπισίμελον ἀθανάτοισιν:* cf. Hom. Iliad. I. 265. ubi eum versum praeter laudatum Heynio Dionem etiam Pausanias X. 29. extr. agnoscit. Quid Theseidum auctores tradiderint, non constat; sed tamen non sine auctore, ut puto, Quintus Smyrnaeus XIII. 509. sq. haec Aethram dicentem facit valde simplicia, vix quicquam de divina

ho quod sequitur, ἀντιμαχιστός. — Sed unde est, quod Blomfieldius laudat: Ἀβολῆτις, ἔντευξις, ἀπάντησις, Ἀντίμαχος? In nostro Etymologico ibi non est nomen *Antimachi*.

In τοῦνεκεν quum duo notanda sint, et vero notentur ab Ammonio, terminatio non illa antiquis usitata epicis in κεν, et usum loquendi quod attinet, τοῦν — ea significatione dictum, qua usitate οὔνεκα dicitur: cur hoc voluerit Callimachus, non statim liquet. Dixeris, quae Hermanni ad Homeri h. in Cer. 66. observatio est in re simili, placuisse per τ in initio versus, fortasse propter sonum pleniorum. At οὔνεκα, οὔνεκεν, idem in initio versus, h. Dian. 45. h. Del. 53. Fragm. XXI. Quare τοῦνεκεν hoc tantum consilio scripsisse censeo Callimachum, ut aliquid auderet. Quo declaratur, cur hoc tantum loco ausus sit. Scilicet Callimachus, alii nonnulli, quum perpetua hac cupiditate flagrarent, rara et exquisita, vel periculosa, dicendi omnia, tamen ea in re non constiterunt sibi, ita ut quod semel audacter dixissent, id in usum reciperent constantem, sed nunc usitate dicendo, nunc rarum hoc vel illud inspergendo, tamquam lumina orationis, delectare voluerunt. Sic semel experiri voluit, an hoc impune posset, τοῦνεκεν. At poenas dedit ausi huius, ut similitum aliorum, tum suae aetatis grammaticis nonnullis haud dubie, tum posterioribus. Affine est, quod Callimachus aliquoties τόσσα dixit, ubi significatur ὄσα; τόθι, τόθεν, ubi ὄθι, ὄθεν: de quo usu poetarum recentiorum Hermannus ad Hom. h. Cer. l. l. itemque ad h. Ven. 158. τόσσα h. Apoll. 81. 94. h. Del. 246. τόθι h. Iov. 32. quod recte pro ὄθι, ubi, accipit Iacobsius in Anthol. Palat. p. 565. τόθεν h. Dian. 114. τόφρα h. Del. 39. E quibus locis hi sunt maxime memorabiles: h. Apoll. 94. h. Del. 39. ubi sibi respondent τόσα, tot, — τόσα, quot; et τόφρα — τόφρα, quoad — tam diu. ut alibi, inversa licentia, ὄσον — ὄσον apud Theocritum, ὄκῆσον — ὄσον in fragm. Callimachi: ad quae nunc addo mirum ὄσον ὄσον Leonidae Tarent. LXX. 3. Anthol. Pal. I. p. 450. Non

semper autem hac in re metrica ratio duxit Callimachum et odium *χασμωδίας*. certe *τόσσα* h. Del. 246. in initio versus est, item *τόφρα* ibid. 39. Denique, ut nihil intactum relinquam, quod huc pertinere videatur, *τάων*, *quarum*, est in h. Dian. 224. at eadem potestate *τέων* in h. Del. 185. Cf. Nicander Alexiph. 2. *τέων*, *quorum*, mascul. et 539. (618.) ubi restituendum est *τέης*, h. e. *ῆς*, comparandum illud cum Homericō *ἔης* Iliad. XVI. 208.

Quae ad hunc usque locum tractavi spectantia ad Theaeum fragmenta Hecales, non omnia hoc quo a me tractata sunt ordine posita fuisse spondeo. Neque de ratione narranti ita constat, ut nihil dubites. Licebat sic: profectus est contra taurum Theseus, Theseus ab antiqua Erechthei stirpe oriundus; qui antea apud Pittheum nutriebatur; Aegei filius an Neptuni, incertum; tum illud de gladio calceisque. Licebat, si non omnia, saltem partem horum intexere descriptioni primum prodeuntis Thesei. Descriptionem in Hecale fuisse huiusmodi, qua totus, quasi in tabula, Theseus, id est, iuvenilis forma, vestitus, arma, prodeuntis contra taurum Marathonium Thesei, exponeretur legentibus, vel unum persuadet Fragmentum LIX\*. Thesei descriptioni apte respondebat deinceps non minus diligenter expressa imago Hecales. *Fragm. LIX\**. quod Bentleius, solius memor Suidae, sic imperfectum exhibet in edit. Graevii: *Στάδιος χιτών*, quum iam prolatum plenius a Spanhemio in *Fragm. Callim.* p. 286. ed. Graev. p. 396. ed. Ern. esset, ita se habet:

*στάδιον δ' ἐπίεστο χιτῶνα.*

*ἐπίεστο* emendatio Rutgersii. In Scholiis Apollon. Rhod. III. 1226. atque inde apud Favorinum, *στάδιον δ' ὑπίεστο χ.* vulgabatur; ex Parisiis nunc *στάδιον ἐμφίηστο χ.* prolatum est, ab Ruhnkenio in Epistt. Tittm. p. 116. *στ. ἡμφίεστο χ.* profertur. *στάδιον ἐπὶ ἔστο χιτῶνα* citat Salmasius in Tertull. de Pall. p. 50. *σταδίων χιτῶνος* explicationem meliorem, certe in Callimacho, ea, quam scholia Apollonii

scholiis Ruhnkenius Epist. crit. II. p. 198. Verum is propter aliquod eorundem scholiorum indicium hanc coniciebat esse posteriorem Apollonii scripturam: *νεῖδόν ποῦ καὶ κείνη ἐπιστ. Ἰ.* In libris Apollonii *Ἰσον* est: quod bene tuetur Gerhardus. Statuit autem cum Ruhnkenio Gerhardus, prius scriptum *ἀρμολ* mutavisse Apollonium, *ne quid Callimachus sibi surreptum queri posset*; neque ego excogito, quo alio consilio mutaverit. Nam mutasse Apollonium certum videtur, si quidem duo fuisse diversa Argonauticorum exemplaria certum est, et commemoratam in scholiis ad h. l. scripturam ex priori de duobus exemplaribus esse, coniectura tam probabilis est, ut pro certa sit. Obloquitur Weichertus de vita et carm. Apollonii Rh. p. 55. 57. Tantum de imitatione Apollonii. Minus expeditum est aliud, de quo scire velim quid Valckenarius senserit. Si ille non solum esse de Theseo iuvene versum, sed etiam de sede versus nexuque loci aliquid secum exploratum habuit. Quid sibi vult illud in Callimacho, *καὶ κείνη*? Monui in Dissertatione de Tzetzae loco et fragmentis Callimachi p. 398. 401. sq. *καί* copulam non poni secundo loco, ut nec *δέ* tertio; eamque admonitionem iterum commendavi supra p. 513. Ergo *καὶ κείνη* necessario est *illi quoque*, et respicitur ad alium quendam, cui commune cum Theseo fuerit primum efflorescens lanugo. Prorsus ut Apollonius, quum *Ἰσον ποῦ* (vel, ut primum scripserat, *ἀρμολ ποῦ*) *καὶ κείνη* etc. scribit, significat, diserte praecipientibus interpretibus graecis, comparari Cyzicum iuvenem cum Iasone, vel cum Argonautis in universum, qui et ipsi iuvenes. Ut apud Homerum, quum *καὶ κείνος* dicit, Iliad. VI. 200. XV. 179. *καί* non esse de nihilo senserunt grammatici. Sed quemnam alium spectari putabimus apud Callimachum? Id tam difficile mihi erat, ut iam removendum hinc, ponendumque alibi, infra, fragmentum Callimachi, aut quaerendum esse putarem, an forte comitem aliquem huius itineris secum habuerit Theseus. Nunc repperi, quo et difficultas tollatur, et

ἐν Ἐκείῃ fuisse versum certo constat. apud eum: ἐπέτρεχεν ἄβροῶς Ἴουλος. Quod recepit Boissonadius. Scilicet aequè bonum hoc et illud. ἄβροῶς est apud Orpheum Argon. 226. (230.) τῷ δ' οὐπω ὑπὲρ δροσεροῦ γενείου ἀργεννᾶς ἐρύθθη παραῖδας ἄβροῶς Ἴουλος. quod exprimi, manifesta imitatione, ab Nonno X. 179. οὐδέ οἱ ἄβροῶς Ἴουλος ἐρευνδομένοιο γενείου ἄχροα χιονέης ἐχαράσσετο κύκλα παρειῆς, Ruhnkenius dicit Epist. cr. II. p. 230. 238. Contra λεπτός idem est Asclepiadi Epigr. I. (Anthol. Palat. II. p. 460.) Νῦν αἰνεῖς, ὅτε λεπτός ὑπὸ χροταίροισιν Ἴουλος ἔρπει, ubi Iacobus memor Callimachi fuit. Quid tam commune inter Aeschyli locum et Callimachi, ut ex Aeschylō adumbratus videri versus Callimachi debeat, non percipio. An quod στείχει δ' Ἴουλος apud Aeschylum, et ἐπέτρεχε apud Callimachum? At sic ἔρπει apud Asclepiaden, et similiter παρὰ τὰ ἄλλα ἄρτι Ἴουλος καθέρπει apud Xenophontem Sympos. c. 4, 23. deinde alii modeste ac venuste dictum στείχει, ἔρπει, ἐπέτρεχε, auxerunt in nimium: Strato Epigr. IX. 1. (Anth. Pal. II. p. 452.) Εἰ καὶ σοι τριχόφοιτος ἐπεσκίρτησεν Ἴουλος etc. cf. Rufin. XXXI. 3. (Anth. Pal. I. p. 111.) Video nunc etiam aliud cum Aeschylō commune esse Callimacho. Aeschylus: στείχει δ' Ἴουλος ἄρτι, ut apud Callimachum ἄρμοῖ. In eadem re ἄρτι Callim. Lav. P. 75. Theocrit. XI. 9. Stat. Flaccus Epigr. I. νέον Ἀπολλ. Rhod. II. 779. Praeterea non negligendus Zonaras est, p. 310. Ἄρμοῖ πον. ἀρτίως. νεωστί. οὕτω Καλλίμαχος. Cf. quae Bastius ad Greg. C. p. 368. prorsus cum Zonara Tittmanni congruentia ex Lexico MS. Bibl. Reg. num. 2667. profert, recte ille ex fragmentis Callimachi expungens, quod vulgo est Fragm. CCCCLIII. In codice Zonarae Dresdensi ἄρμοῖπον legitur: Tittmann. Prolegom. p. XVII. ἄρμοῖ iterum Callimachus Fragm. CCXXX. incertum, utrum ex dialecto, an ex Aeschylō: nam undecumque locupletat sermonem suum Callimachus. Cf. Hesych. v. Ἄρμοῖ ibique Intpp. Blomfield. Gl. Aesch. Prom. 636. De κάκεινθ quae moveatur quaestio, cur

sic cum crasi poeta maluerit, quam quod a poeta Ἰάδοϛ amatore non immodico, sed tamen amatore, aliquis expectet, tota ex artificio Callimachi metrico diiudicanda est. Utrumque reperitur apud Callimachum, nunc κείνοϛ, nunc ἐκείνοϛ, prouti commoditas postulat metri. Quae ita comparata exempla sunt, ut per metrum utrumque admitti potuisse videatur, in iis tamen fere omnibus, cur hoc scriptum sit, non illud, docet subtilioris legis metricae observatio. Sic certum est εἴξει κείνου in h. Apoll. 47. h. Del. 275. atque hinc apud Apollonium. Quod enim εἴ et οὐκ εἴ eliditur, tum aliis tum Callimacho, inde non sequitur eiusdem elisionem litterae in εἴξει, εἰσέξει, placuisse Callimacho. In h. Del. 91. ἀλλ' εἴ κείνο maluit quam ἀλλ' εἴ ἐκείνο, fortasse ne duae accumularentur elisiones. Unam elisionem non defugit ibid. 295. οὐποτ' ἐκείνοι. Rursus in Epigr. XLI. (XLII.) 5. κῆπέμυϛ' ἐκείνων suaviorem caesuram facit in numero trochaico, quam faceret κῆπέμυσα κείνων. Contra in Epigr. XLIX. (L.) 6. quod est in Anthol. Palat. II. p. 542. sentitur minus suave futurum esse θήκαντ' ἐκείνοϛ δ'. In Epigr. I. (Anthol. Pal. I. p. 552.) 8, sive legas, quod vulgo legi dicit Iacobsius, ἦνιδ', ἐκείνοι, sive nunc receptum ab omnibus ἦνιδε, κείνοί σοι, commendabile eo, quod in eodem epigrammate bis v. 11. 15. κείνων, κείνοϛ, non ἐκείνων, ἐκείνοϛ, legitur: neutro modo usitatam Callimacho elegantiam habebis. Sane inter tot versus elegiacos Callimachi unicum est, nisi alterum me praeterierit, ita dissolutis pedibus ingredientis pentametri satis certum exemplum, Fragm. XXXII. ex emendatione Bentleyi: Δειπνιάϛ ἐνθεν μιν — Nam quod olim ferebatur, Epigr. V. 6. ποσσίν, ἐν ὥσπερ καὶ — nunc emendatum est partim ex coniectura, partim ex codice: ποσσὶ νιν, ὥστ' ἔργῳ — Et in Epigr. IV. 2. τὸ σκότοϛ· ἑμέων γὰρ — gravius ad sententiam et mihi et Iacobsio, ut puto, τὸ σκότοϛ· ἑμέων, sine γὰρ, videtur. Sed ista tamen per metrum ferri poterant, vel possent ferri, omnia, quia insuavem cae-